montaje y un (01) día posterior del evento para el desmontaje. 

TERCERA: RENTA Y FORMA DE PAGO  
LA FEDERACIÓN por el uso del predio en la fechas que se indica en la cláusula 
precedente, pagará la suma de S/.1,000.00 (Un Mil con 00/100 Soles) más IGV, cancelando 
una renta total de S/. 1,180.00 (Un Mil Ciento Ochenta con 00/100 Soles) incluido IGV, los 
cuales serán abonados *con un plazo máximo de 72 horas previas al inicio de EL EVENTO, de la 
siguiente manera: 

- El 90% del total, que equivale a S/. 1,062.00 (Un Mil Sesenta y Dos con 00/100 Soles) 
será depositado en la cuenta corriente en moneda nacional del IPD N° 00000-283118 del 
Banco de la Nación. 

- El 10% del total, que equivale a S/. 118.00 (Ciento Dieciocho con 00/100 Soles), será 
depositado en la Cuenta de Detracción del IPD N° 00000-565504 del Banco de la Nación. 

Siendo la única constancia valida de cancelación de la renta estipulada la factura expedida por 
el Área de Tesorería de EL IPD de la Sede Central, debidamente cancelada.